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  Valtioneuvoston päätös 20.9.2018 varhentaa perusopetuksessa vie-
raan kielen (englanti) A1-opetuksen alkamista viimeistään pe rus kou-
lun 1.-luokan keväällä. Päätös koskee kaikkia koulunsa vuonna 2019
aloittavia ensimmäisen luokan oppilaita.

 Vieraan kielen opetuksen varhentamisessa on tarve vastata muun
muas sa työelämän muutoksiin, Suomalaisen kielivarannon vah vis ta-
mi seen, alueellisten ja sosioekonomisten erojen kaventamiseen se-
kä lasten herkkyyskauden hyödyntämiseen kielen kehityksessä. Op-
pi mi nen lähtee leikinomaisesti kieleen ja kulttuuriin tutustumisesta ja
pai not tuu alussa oppilaiden suullisen kielitaidon kehittämiseen.

 Hallitus on varannut muutokseen tarvittavat määrärahat julkisen ta-
lou den suunnitelmaan niin, että muutoksen kustannukset korvataan
kun nil le valtionosuuksien kautta. Määrärahalisäys on 7,5 miljoonaa
eu roa vuonna 2020 ja 12 miljoonaa vuodesta 2021 alkaen.

 Nykyisellään valtioneuvosto määrittelee, että vieraan kielen ope tuk-
sen on alettava 3.- vuosiluokalla,  mutta useat kunnat, kuten Hei no-
la, ovat jo ryhtyneet tarjoamaan opetusta varhemmin. Heinolassa
A1-kie len opetus alkaa nykyisin 2.-luokalla. Heinolan pe rus ope tuk-
sen kaikkien koulujen A1-kieli on englanti.

 Heinolan kaupunki on ollut lukuvuonna 2018-2019 kielten var hen ta-
mi sen hankkeessa mukana Myllyojan ja Kailaan koulujen osalta.
Näis sä kouluissa on jo hankkeen avulla annettu A1-kielen opetusta 1
vuosiviikkotunti 1.-luokan oppilaille. Tätä kokemusta on tarkoitus
hyö dyn tää toteutettaessa koko ikäluokan kielen varhentamista.

 Vaikka valtioneuvoston päätös edellyttää vieraan kielen A1-ope tuk-
sen aloittamista vasta 1.luokan keväällä, niin kokonaisvaltaisen ja
pit kä jän tei sen opetuksen kehittämistä puoltaa A1-kielen opiskelun
aloi tus jo heti 1.luokan syksyllä. Tästä on ollut myös varsin roh kai se-
va kokemus paikallisen hankkeen myötä. Päijät-Hämeen kaikki kun-
nat aloittavat A1-opetuksen 1. luokan syksyllä 2019.

 Tehdyllä valtioneuvoston päätöksellä A1-kielen opetusta lisätään yh-
teen sä 2 vuosiviikkotuntia vuosiluokilla 1.-2. Näin ollen pe rus ope tuk-



ses sa annettava oppimäärä kasvaa nykyisin säädetystä, eikä lisäys
vä hen nä muuta opetusta.

 Heinolan perusopetuksen tuntijakoon tämä vaikuttaisi siten, että
1.-luokalle tulisi yksi A1-kielen vuosiviikkotunti. Lisäyksen jälkeen
1.-luokan oppilaan vuosiviikkotuntimäärä olisi 21 tuntia.
Vaikutus vuoden 2019 talousarvioon on noin 7 000 €.

Koulutusjohtaja Pia Helander on kokouksessa läsnä keskustelun ai-
ka na.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää 

 1. että Heinolan perusopetuksen A1-kielen, englannin, opetus alkaa
yh del lä vuosiviikkotunnilla heti 1.-luokan syksyllä 1.8.2019 lähtien
tois tai sek si.

                                       2. lisätä Heinolan perusopetuksen tuntijakoon 1.-luokalle yhden
A1-kie len vuosiviikkotunnin. Lisäyksen jälkeen 1.-luokan viikoittainen
tun ti mää rä nousee 21. Lisäyksen vaikutus vuoden 2019 ta lous ar vi-
oon on 7000  euroa.

Päätös:  Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat

Tiedoksianto:  Sähköposti   Koulut


